Instituto de Ciências Humanas – Gabinete da Direção
Rua Alberto Rosa, 154 – 96010-710 – Pelotas – RS – Telefone:+55(53)3284-5523

www.ufpel.edu.br/ich – E-mail: ich.ufpel@hotmail.com
Diretor: Sidney Gonçalves Vieira (81187299)

PORTARIA 057/2015

O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS
HUMANAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Nomear os professores Sidney Gonçalves Vieira, Giovana Mendes

de Oliveira e Solismar Fraga Martins para, que sob a presidência do primeiro,

constituam a banca de qualificação de Mestrado em Geografia da aluna Paula

Neumann Novack, intitulada “A Influência da Hipermodernidade na Formação da

Identidade: um estudo sobre as Regiões Administrativas de Pelotas” a realizar-

se dia 02 de abril do corrente ano.

Gabinete da Direção do Instituto de Ciências Humanas, aos vinte e seis dias do mês
de março do ano de dois mil e quinze.

Sidney Gonçalves Vieira

Diretor
Presidente do Conselho Departamental do ICH